[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 11/2020
от 14 июля 2020 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
			Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Степанова Инга Юрьевна – член контрольной комиссии
2. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии
3. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
4. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя контрольной комиссии
5. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
6. Филиппов Василий Степанович – представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
7. Искра Алексей Витальевич – представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина М.И.,  который сообщил о правомочии (присутствуют 7  членов комиссии из 13) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О  внесении  изменений в реестр членов  Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 19.06.20 г. по 10.07.20г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Дружинина В.Г.
Голосовали: «за» - 7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО  «ТЕХНОСТРОЙ» ИНН 3849062080
2. ПАО «ВСРП» ИНН 3800000340

РЕШИЛИ:
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР отказать во внесении изменения в реестр в связи изменением юридического адреса. Адрес в заявлении не соответствует адресу указанному в выписке из ЕГРЮЛ.
1. ООО  «ТЕХНОСТРОЙ» ИНН 3849062080
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи изменением ОПФ.
1. ПАО «ВСРП» ИНН 3800000340
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Вершина
	3804038056
	20-489

	2.
	ЗАО
	Востсибпроект
	3808102030
	20-490

	3.
	ООО
	Инженерный центр "Иркутскэнерго"
	3808142516
	20-491

	4.
	ООО
	Деметра-Строй
	3808206897
	20-492

	5.
	АО
	Новые Дороги
	3849021951
	20-486

	6.
	МП
	МП "ДКСР"
	3804025106
	20-487

	7.
	ООО
	Контактор
	3811056225
	20-493

	8.
	ООО
	ГидроЭнергоСервис-ремонт
	3805734708
	20-484

	9.
	ООО
	Сибирское РМСУ
	3847000716
	20-494

	10.
	ООО
	СтатусСиб
	3827014037
	20-495

	11.
	ООО
	ПСК СибирьСтройКонтроль
	3827053188
	20-496

	12.
	ООО
	Теле-Сервис Иркутск
	3810029684
	20-497

	13.
	ООО
	Газпром добыча Иркутск
	3812100646
	20-485

	14.
	АО
	Восток Центр Иркутск
	3811146983
	20-499

	15.
	ООО
	Монтажно-строительное специализированное управление
	3801110716
	20-488

	16.
	ООО
	ИркутскСетьсервис
	3811157720
	20-500

В ходе проведения  проверок в 12 организациях  выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Вершина
	3804038056
	20-489

	2.
	ЗАО
	Востсибпроект
	3808102030
	20-490

	3.
	ООО
	Инженерный центр "Иркутскэнерго"
	3808142516
	20-491

	4.
	ООО
	Деметра-Строй
	3808206897
	20-492

	5.
	АО
	Новые Дороги
	3849021951
	20-486

	6.
	ООО
	ГидроЭнергоСервис-ремонт
	3805734708
	20-484

	7.
	ООО
	Сибирское РМСУ
	3847000716
	20-494

	8.
	ООО
	СтатусСиб
	3827014037
	20-495

	9.
	ООО
	ПСК СибирьСтройКонтроль
	3827053188
	20-496

	10.
	ООО
	Теле-Сервис Иркутск
	3810029684
	20-497

	11.
	ООО
	Монтажно-строительное специализированное управление
	3801110716
	20-488

	12.
	ООО
	ИркутскСетьсервис
	3811157720
	20-500

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	МП
	МП "ДКСР"
	3804025106
	20-487

	2.
	ООО
	Контактор
	3811056225
	20-493

	3.
	ООО
	Газпром добыча Иркутск
	3812100646
	20-485

	4.
	АО
	Восток Центр Иркутск
	3811146983
	20-499

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                         Соснин М.И.                               контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                              Дружинин В.Г.

1